Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 50 Viernes, 1 de marzo de 2019 Pagina 5806

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Fomento e Infraestructuras

1163 Orden de 27 de febrero de 2019, de la Consejeria de Fomento e
Infraestructuras, por la que se aprueban las bases reguladoras
de subvenciones a corporaciones locales para adecuacion de
itinerarios peatonales a condiciones de accesibilidad y diseiio
universal.

La publicacién Ley 4/2017, de 27 de junio, de accesibilidad universal de la
Regidn de Murcia ha supuesto un nuevo impulso para que las administraciones
publicas adopten en su respectivo ambito de actuacidon, medidas contra la
discriminacion y de accién positiva para garantizar la accesibilidad de toda la
ciudadania a la comunicacién, al transporte, edificaciones y espacios publicos
urbanizados, a bienes y servicios, asi como al resto de ambitos previstos en
dicha ley.

Asimismo, la ley establece que las administraciones publicas deberan
fomentar actuaciones para favorecer la vida independiente delas personas con
discapacidad a través de programas en los que se establezcan las condiciones
necesarias para garantizar la accesibilidad universal a todas las personas en
igualdad de condiciones.

La Consejeria de Fomento e Infraestructuras tiene encomendadas entre
sus funciones, a través de la Direccion General de Ordenaciéon del Territorio,
Arquitectura y Vivienda, la elaboracién y gestion de programas para la eliminacion
de barreras arquitecténicas y urbanisticas.

Con objeto de impulsar actuaciones en materia de espacio publico urbano
y de hacer efectivos los principios de igualdad de oportunidades y accesibilidad
universal, la Consejeria de Fomento e Infraestructuras, a través de la presente
Orden, pretende establecer un programa medidas concretas para prevenir o
suprimir discriminaciones y para compensar desventajas o dificultades que sufren
las personas con algun tipo de discapacidad en el ambito del espacio publico
urbano.

El concepto de Itinerario Peatonal Accesible, es el elemento basico para
garantizar el uso no discriminatorio y la circulacién auténoma de todas las
personas en la ciudad. Es elemento estructurador que posibilita el acceso y
utilizacion de los espacios publicos urbanizados a todas las personas. Por ello, la
disposicion de itinerarios peatonales accesibles contribuye necesariamente a la
consecucién de los principios de igualdad inspiradores de la Ley 4/2017.

El articulo 9 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de
Subvenciones, dispone que, con caracter previo al otorgamiento de subvenciones,
deban ser aprobadas las bases reguladoras de la concesién. La misma previsidon
recoge el articulo 3 de la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de Subvenciones de la
Comunidad Auténoma de la Region de Murcia.

En su virtud, y en uso de las facultades que me confiere el articulo 38 de
la Ley 6/2004, de 28 de diciembre, del Estatuto del Presidente y del Consejo de

NPE: A-010319-1163



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 50 Viernes, 1 de marzo de 2019 Pagina 5807

Gobierno de la Comunidad Autonoma de la Regién de Murcia y el articulo 13 de
la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de Subvenciones de la Comunidad Auténoma
de la Regién de Murcia,

Dispongo:
Articulo 1. Objeto.

Es objeto de estas bases reguladoras, la concesién de ayudas, para la
financiacién de actuaciones encaminadas a la disposicidon de itinerarios peatonales
accesibles existentes en las areas de uso peatonal de los espacios publicos
de los municipios de la Region de Murcia para su adaptacién a las condiciones
de accesibilidad y disefio universal, de modo que los espacios publicos de
las ciudades sirvan a todas las personas y puedan ser utilizados de forma no
discriminatoria, autdbnoma y segura.

Articulo 2. Régimen juridico.

La tramitacion de las ayudas previstas en esta Orden, se sometera a lo
previsto en la misma, en la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de Subvenciones
de la Comunidad Auténoma de la Regidén de Murcia, por la Ley 38/2003, de 17 de
noviembre, General de Subvenciones y su Reglamento, y por la Ley 39/2015, de
1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones
Publicas.

Articulo 3. Actuaciones subvencionables.

1. Seran subvencionables las actuaciones cuyo objeto sea la adecuacién de
elementos de urbanizacién de modo que permitan la disposicion de itinerarios
peatonales accesibles para la circulacion de todas las personas en la ciudad de
forma auténoma, continua y no discriminatoria.

2. Se consideran elementos de urbanizacién los que componen el espacio
publico urbanizado como pavimentos, vados, rampas, rejillas, alcorques,
elementos de jardineria, etc.

Podra incluirse la instalacidon o la sustitucion de elementos de mobiliario
urbano situados en areas de estancia vinculadas directamente a los itinerarios
peatonales accesibles que sean objeto de intervencién.

3. Se consideran mobiliario urbano aquellos elementos cuya modificacién
o traslado no genere alteraciones sustanciales, como bancos, fuentes de agua
potable, papeleras, elementos de proteccion al peaton (barandillas, pasamanos,
vallas, zdcalos), bolardos, elementos de sefializacion e iluminacién asi como
elementos que requieran manipulacion instalados en las areas de estancia y que
deban ser accesibles a todas las personas.

4. Las actuaciones propuestas deberan incluirse en un Plan de Accién. El
Plan de Accién es el documento que delimita el area de intervencion y describe
las actuaciones objeto de subvencion. Cada Plan de Accidon debera referirse a un
area urbana continua en el municipio. Cada solicitud de subvencion se referira a
un Unico Plan de Accidn.

5. Las actuaciones deberan cumplir las exigencias contempladas en la Orden
VIV/561/2010, de 1 de febrero, por la que se desarrolla el documento técnico
de condiciones basicas de accesibilidad y no discriminacién para el acceso y
utilizacion de los espacios publicos urbanizados.

6. No se admitiran actuaciones iniciadas antes de la fecha de entrada en
vigor de la convocatoria correspondiente.

NPE: A-010319-1163



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 50 Viernes, 1 de marzo de 2019 Pagina 5808

Articulo 4. Presupuesto protegible.

El presupuesto protegible sera el coste total subvencionable, que podra
incluir el coste de ejecucion material, y en su caso gastos generales y beneficio
industrial. Quedan excluidos, impuestos, tasas o tributos.

El presupuesto protegible no podra superar el resultante de aplicar los precios
unitarios de las partidas que figuran en el Banco de Precios de la Region de Murcia
y que pueden consultarse en la direccidn http://carm.generadordeprecios.info/

Articulo 5. Cuantia de la subvencion.

La subvencion, con cargo a los presupuestos generales de la Comunidad
Autonoma de la Region de Murcia sera del 60% del presupuesto protegible, con
un limite maximo de 30.000 € por cada Plan de Accidn.

Articulo 6. Beneficiarios.

Podran ser beneficiarios de las subvenciones, las Corporaciones Locales que
integran la Regién de Murcia.

Articulo 7. Presentacion de solicitudes.

1. Las solicitudes de ayuda se cumplimentaran en el modelo oficial incluido
en la correspondiente convocatoria. La participacién en las convocatorias que
se efectlen al amparo de las presentes bases, supondra la aceptacidon de las
mismas.

2. Las solicitudes se presentardn en el Registro Electrénico Unico de
la Comunidad Auténoma de la Regién de Murcia, utilizado el formulario de
solicitud electrénica genérica, que esta accesible en la sede electrdnica de la
CARM (sede.carm.es) adjuntando a la misma los documentos establecidos en
las correspondientes 6rdenes de convocatoria conforme a los establecido en la
Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las
Administraciones Publicas.

3. Los plazos inicio y final de presentacién de las solicitudes se concretaran
en las correspondientes convocatorias.

Articulo 8. Procedimiento y plazo de resolucion.

1. El érgano instructor de la convocatoria serd la Subdireccion General
competente en materia de arquitectura, o persona en quien delegue.

2. El procedimiento para la concesion de subvenciones se tramitara en
régimen de concurrencia competitiva y se iniciara de oficio mediante Orden de la
Consejeria competente en materia de arquitectura, publicada en el Boletin Oficial
de la Regién de Murcia.

3. Una vez evaluadas las solicitudes por la Comisién de valoracidén, citada
en el articulo 9 de la presente Orden, ésta deberd emitir informe en el que se
concrete el resultado de la evaluacion efectuada.

El drgano instructor, a la vista del expediente y del informe del 6rgano
evaluador, formulara la propuesta de resolucion.

4. Una vez aprobada la propuesta de resolucion, la concesiéon o
denegacion de la subvencion se realizara, en los términos del articulo 19 de
la Ley de Subvenciones de la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia,
mediante Orden motivada de la persona titular de la Consejeria competente
en materia de arquitectura, o persona en quien delegue, que pondra fin a la
via administrativa.

NPE: A-010319-1163


http://carm.generadordeprecios.info
sede.carm.es

Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 50 Viernes, 1 de marzo de 2019 Pagina 5809

5. De conformidad con lo previsto en el articulo 25 de la Ley 38/2003, de
17 de noviembre, General de Subvenciones el plazo maximo para resolver y
notificar la resolucion del procedimiento no podra exceder de 6 meses. El plazo
se computara a partir de la publicacion de la correspondiente convocatoria, salvo
que la misma posponga sus efectos a una fecha posterior.

El vencimiento del plazo maximo sin haberse notificado la resolucion legitima
a los interesados para entender desestimada por silencio administrativo la
solicitud de concesién de la subvencion.

6. Frente a la citada Orden cabra interponer recurso contencioso-
administrativo ante la Sala de lo contencioso-Administrativo del Tribunal Superior
de Justicia de Murcia, en el plazo de 2 meses contados desde el dia siguiente
al de su notificacién, sin perjuicio de la previa interposicién del recurso de
reposicidn con caracter potestativo, no pudiendo simultanearse ambos recursos,
conforme a lo establecido en el articulo 123 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre,
del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas.

7. Cuando se den las circunstancias previstas en el articulo 58.2 del
Reglamento de la Ley General de Subvenciones, la convocatoria podra fijar,
ademas de la cuantia total maxima dentro de los créditos disponibles, una cuantia
adicional cuya aplicacion a la concesidon de subvenciones no requerira de una
nueva convocatoria. No obstante, la efectividad de esta cuantia adicional quedara
supeditada a la previa declaracion de disponibilidad de crédito y a su publicacién
en el Boletin Oficial de la Comunidad Auténoma de la Regién de Murcia, con
anterioridad a la resolucion de concesion. La publicidad de los créditos adicionales
disponibles no implicard la apertura de un nuevo plazo de presentacion de
solicitudes.

8. Una vez concedida la subvencién, cualquier modificacién que sea necesario
efectuar debera comunicarse a la Direcciéon General de Ordenacion del Territorio,
Arquitectura y Vivienda para su conformidad. Para ello, debera presentarse
memoria justificativa de la necesidad de los cambios realizados.

Si la modificacion supone un incremento del presupuesto protegible, este
sera asumido integramente por el Ayuntamiento.

En el caso de que se produjeran bajas en la contratacién de obras, se
procederd automaticamente al ajuste de la subvencion concedida.

Articulo 9. Comision de valoracion.

La Comision de valoracion, érgano colegiado previsto en el articulo 22.1 de la
Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, estara presidida por
el titular de la Direccidon General competente en materia arquitectura o persona
en quien delegue, e integrada por un minimo de 3 miembros mas, designados
por su titular, de entre el personal de la Direccién General competente en materia
de arquitectura, actuando uno de ellos en calidad de secretario.

Articulo 10. Criterios de valoracion.

Las subvenciones se otorgaran mediante el procedimiento de concurrencia
competitiva, hasta agotar el crédito disponible en cada convocatoria.

Se subvencionard un Plan de Acciéon por municipio atendiendo al orden
cronoldgico de la fecha de solicitud de la subvencion.

En caso de remanente de crédito, se podra subvencionar un segundo Plan
por municipio atendiendo al mismo orden cronoldgico, y asi sucesivamente hasta
agotar el crédito disponible en la convocatoria.

NPE: A-010319-1163



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 50 Viernes, 1 de marzo de 2019 Pagina 5810

Articulo 11. Obligaciones de los beneficiarios.
Seran obligaciones de los beneficiarios:

a) Cumplir el objetivo, ejecutar el proyecto, realizar la actividad y adoptar el
comportamiento que fundamente la concesion de la subvencion.

b) Justificar ante el érgano concedente el cumplimiento de los requisitos
y condiciones, asi como la realizacion de la actividad y el cumplimiento de la
finalidad que determinen la concesién o disfrute de la subvencién.

c) Comunicar al 6rgano concedente la modificacion de cualquier circunstancia
tanto objetiva como subjetiva que afectase a alguno de los requisitos exigidos
para la concesion de la subvencion.

d) No tener deudas tributarias en periodo ejecutivo de pago con la Administracion
Publica de la Comunidad Auténoma, salvo que estén suspendidas o garantizadas.

e) Someterse a las actuaciones de comprobacion, a efectuar por el érgano
concedente o la entidad colaboradora, en su caso, asi como cualesquiera otras
de comprobacion y control financiero que puedan realizar los drganos de control
competentes, tanto nacionales como comunitarios, aportando cuanta informacion
le sea requerida en el ejercicio de las actuaciones anteriores.

f) Comunicar al érgano concedente o la entidad colaboradora la obtencion
de otras subvenciones, ayudas, ingresos o recursos que financien las actividades
subvencionadas.

Esta comunicacién debera efectuarse tan pronto como se conozca y, en todo
caso, con anterioridad a la justificacion de la aplicacion dada a los fondos percibidos.

g) Estar al corriente en el cumplimiento de sus obligaciones tributarias y
frente a la Seguridad Social.

h) Proceder al reintegro de los fondos percibidos en los supuestos
contemplados en el articulo 37 de la Ley General de Subvenciones.

2. El beneficiario de la subvencion deberd destinar bienes objeto de
subvencion durante al menos tres afios al fin concreto para el que se concedié la
ayuda. El incumplimiento de la obligacion de destino serd causa de reintegro en
los términos establecidos en el Titulo II de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre,
General de Subvenciones, y el Titulo II de la citada Ley 7/2005, de Subvenciones
de la Comunidad Autonoma de la Regidén de Murcia.

No se considerara incumplida la obligacidon de destino anterior cuando los
bienes fueran sustituidos por otros que sirvan en condiciones analogas al fin
para el que se concedid la subvencidon y este uso se mantenga hasta completar
el periodo establecido, siempre que la sustitucién haya sido autorizada por el
dérgano concedente de la subvencién.

Articulo 12. Pago de la ayuda.

1. Con la resolucién de reconocimiento de la subvencion, se abonara la ayuda
concedida con caracter de pago anticipado.

2. No podra realizarse el pago de la subvencion en tanto el beneficiario no se
halle al corriente en el cumplimiento de sus obligaciones tributarias y frente a la
Seguridad Social o sea deudor por resolucién de procedencia de reintegro.

Articulo 13. Plazo y forma de justificacion de las ayudas.

1. Para la justificacion del cumplimiento de la finalidad para la que se
concedio la subvencién y de la aplicacién de los fondos percibidos, el beneficiario
de las ayudas debera presentar:

NPE: A-010319-1163



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 50 Viernes, 1 de marzo de 2019 Pagina 5811

- Reportaje fotografico de la actuacion.

- Certificacion de las obras suscrita por el técnico responsable de la actuacion,
aprobadas por el érgano competente del Ayuntamiento.

- Certificado de la intervencion municipal del asiento en contabilidad del
Ayuntamiento de los fondos recibidos.

- Cuenta justificativa de la subvencién que contendra la siguiente
informacion, de conformidad con el articulo 75 del Real Decreto 887/2006, de
21 de julio, por el que se aprueba el Reglamento de la Ley 38/2003, de 17 de
noviembre, General de Subvenciones:

a) Memoria de actuacion justificativa del cumplimiento de las condiciones
impuestas en la concesidon de la subvencion, con indicacion de las actividades
realizadas y de los resultados obtenidos, suscrita por 6rgano competente del
Ayuntamiento.

b) Relacién clasificada de los gastos e inversiones de la actividad, con
identificacion del acreedor y del documento, su importe, fecha de emisién y
fecha de pago, suscrita por 6rgano competente del Ayuntamiento. En su caso, se
indicaran las desviaciones acaecidas respecto al presupuesto protegido.

c) Relacion detallada de otros ingresos o subvenciones que hayan financiado
la actividad subvencionada con indicacion del importe y su procedencia, suscrita
por érgano competente del Ayuntamiento.

- Declaracion responsable de destinar los bienes objeto de la subvencidn
durante al menos tres afios al fin concreto para el que se concedié la ayuda.

2. La justificacion se realizara en el plazo de tres meses desde la finalizacion
del plazo de ejecucién de la actuacion.

Articulo 14. Compatibilidad de las ayudas.

Estas ayudas seran compatibles con otras ayudas publicas sin que en su
conjunto puedan superar el coste subvencionable de la actuacion.

Articulo 15. Revocacion y reintegro.

1. Procedera la revocacién de la subvencion y, en su caso, el reintegro, total
o parcial de las cantidades percibidas, ademas de la exigencia del interés de
demora correspondiente desde el momento del pago de la subvencion hasta la
fecha en que se acuerde la procedencia del reintegro, cuando concurra cualquiera
de los supuestos recogidos en el articulo 37 de la Ley 38/2003, de 17 de
noviembre, General de Subvenciones.

2. El procedimiento de reintegro de las cantidades percibidas, en los
supuestos aplicables, se acomodara a lo dispuesto en el Titulo II de la Ley 7/2005
de Subvenciones de la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia.

Articulo 16. Infracciones y sanciones.
Seran de aplicacion en la materia, lo establecido en el Titulo IV de la Ley

38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, y el Titulo IV de la citada
Ley 7/2005 de Subvenciones de la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia.

Disposicion final primera. Impugnacion

Contra la presente disposicién, cabe interponer recurso contencioso-
administrativo ante el Tribunal Superior de Justicia de la Region de Murcia, en
el plazo de dos meses a contar desde el dia siguiente a la publicacion de la
presente Orden, de conformidad con lo dispuesto en el articulo 46 de la Ley de
Jurisdiccion Contencioso Administrativa asi como los recursos, que, de acuerdo
con la legislaciéon vigente se estimen convenientes.

NPE: A-010319-1163



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 50 Viernes, 1 de marzo de 2019 Pagina 5812

Disposicion final segunda. Entrada en vigor.

La presente Orden entrara en vigor el dia siguiente al de su publicacion en el
«Boletin Oficial de la Regién de Murcia».

Murcia, 27 de febrero de 2019.—EI Consejero de Fomento e Infraestructuras,
Patricio Valverde Espin.

NPE: A-010319-1163 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Consejo de Gobierno
	1678/2019	Decreto n.º 21/2019, de 28 de febrero, por el que se establecen los Órganos Directivos de la Consejería de Transparencia y Participación.
	2. Autoridades y Personal
	Consejo de Gobierno
	1677/2019	Decreto del Consejo de Gobierno n.º 20/2019, de 28 de febrero, por el que se cesa a don Enrique Ujaldón Benítez, como Secretario General de la Consejería de Transparencia, Participación y Portavoz.
	1679/2019	Decreto del Consejo de Gobierno n.º 22/2019, de 28 de febrero, por el que se nombra a don Enrique Ujaldón Benítez, Secretario General de la Consejería de Transparencia y Participación.
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	Universidad Politécnica de Cartagena
	1381/2019	Resolución R-152/19, de 19 de febrero, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se convoca, concurso público para la generación de bolsas de personal docente de sustitución en la Universidad Politécnica de Cartagena.
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	1360/2019	Orden de 13 de febrero de 2019, sobre la ejecución de la sentencia n.º 1.748/2018 de 10 de diciembre de 2018, dictada por la Sección Cuarta de la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Supremo, en el recurso de casación n.º 787/2016,
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	1633/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la parte general de los temarios correspondientes a las pruebas selectivas para el acceso a las opciones estatutarias de las categorías de personal de servicios
	1634/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la parte específica del temario correspondiente a las pruebas selectivas para el acceso a la categoría estatutaria de Personal de Servicios, opción Pinche.
	1632/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se resuelve la convocatoria para la provisión de diferentes puestos de dirección de este organismo por libre designación, que tuvo lugar por medio de la Resolución del Dir
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	1630/2019	Orden de 27 de febrero de 2019, de la Consejería de Fomento e Infraestructuras, por la que se aprueban las bases reguladoras de subvenciones a corporaciones locales para adecuación de itinerarios peatonales a condiciones de accesibilidad y diseñ
	1660/2019	Orden de aprobación definitiva del expediente de información pública y de la actualización del estudio informativo de la autovía de conexión de la A-7 en Santomera con la comarca del Mar Menor. Tramo: Enlace de Zeneta-enlace con autovía A-7.
	1518/2019	Orden de 15 de febrero de 2019 de la Consejería de Fomento e Infraestructuras, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones para financiar, durante el ejercicio 2019 y en el ámbito de la Región de Murcia, la adquisición, arrendamiento o
	1527/2019	Orden de 22 de febrero de 2019 de la Consejería de Fomento e Infraestructuras, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones para la financiación del transporte público de viajeros a personas con discapacidad intelectual y profesionales 
	1528/2019	Orden de 25 de febrero de 2019 la Consejería de Fomento e Infraestructuras, por la que se aprueba la convocatoria de concesión de subvenciones para la renovación y adquisición de vehículos euro taxis adaptados a personas con movilidad reducida p
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	1355/2019	Resolución de fecha 18 de febrero de 2019 del titular de la Dirección General de Relaciones Laborales y Economía Social por la que se anuncia el depósito de la modificación de los estatutos de la confederación sindical denominada Sindicatos de T
	1356/2019	Resolución de fecha 18 de febrero de 2019 del titular de la Dirección General de Relaciones Laborales y Economía Social por la que se anuncia el deposito de la modificación de los estatutos del sindicato denominado Sindicato de Profesionales de 
	1357/2019	Resolución de la Dirección General de Relaciones Laborales y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación, del convenio colectivo de la empresa Hidrogea, Gestión Integral de Aguas de Murcia S.A. del centro d
	1358/2019	Orden de 14 de febrero de 2019, de la Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente sobre disposiciones generales de vedas para la pesca fluvial del año 2019.
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	1354/2019	Resolución de 15 de febrero de la Directora General de Centros Educativos, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia, de la Orden de 11 de febrero de 2019, por la que se autoriza la apertura y funcionamien
	1595/2019	Resolución de 21 de febrero de 2019, de la Dirección General de Formación Profesional y Enseñanzas de Régimen Especial, por la que se convocan las pruebas de carácter específico para el acceso al ciclo inicial de Grado Medio de las enseñanzas de
	Consejería de Salud
	1388/2019	Prórroga del convenio de colaboración suscrito con fecha 8 de octubre de 2012 entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Sanidad (actual Consejería de Salud) y la Universidad de Murcia, para la adecuación de
	4. Anuncios
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	1468/2019	Anuncio por el que se somete a información pública el pliego de condiciones que regirá en el expediente de ocupación de terrenos en las vías pecuarias denominadas “Vereda de la Rambla de Caravaca” y “Colada del Charco de Castro”, clasificadas en
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Tres de Cartagena
	1384/2019	Procedimiento ordinario 152/2018.
	1385/2019	Procedimiento ordinario 428/2018.
	1386/2019	Procedimiento ordinario 60/2018.
	1387/2019	Procedimiento ordinario 393/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento de Murcia
	Primera Instancia número Nueve de Murcia
	1336/2019	Divorcio contencioso 1.511/2016.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento de Murcia
	Primera Instancia número Once de Murcia
	640/2019	Juicio verbal 341/2017.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Dos de Murcia
	1338/2019	Procedimiento ordinario 667/2018.
	1339/2019	Seguridad Social 570/2018.
	1340/2019	Procedimiento ordinario 693/2018.
	1341/2019	Procedimiento ordinario 718/2018.
	1342/2019	Despido objetivo individual 654/2018.
	1343/2019	Despido/ceses en general 359/2018.
	IV. Administración Local
	Las Torres de Cotillas
	1271/2019	Aprobación inicial de los estatutos del Consejo Municipal de Igualdad.
	1347/2019	Aprobación del padrón cobratorio de agua, alcantarillado, mantenimiento de contadores, basura y canon de depuración, correspondiente al cuarto trimestre de 2018. 
	Lorca
	1526/2019	Acuerdo de Junta de Gobierno Local, de fecha 22 de febrero de 2019, sobre resolución del concurso de méritos convocado para proveer por funcionario de carrera, una plaza de Agente de Policía Local, mediante movilidad entre los miembros de los cu
	San Javier
	1380/2019	Exposición pública del padrón de la tasa por reserva de la vía pública para entrada de vehículos a través de las aceras (vados permanentes) y del padrón de carga y descarga de mercancías de cualquier clase, correspondientes al año 2019 y anuncio
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Cañadas de San Pedro”, Murcia
	1226/2019	Convocatoria a Junta General Ordinaria.
	Comunidad de Usuarios La Tova (en formación), Lorca
	1216/2019	Anuncio de convocatoria a Junta General para la constitución de la Comunidad de Usuarios.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2019-02-28T14:56:13+0100
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



